

دبیر کمیته کردستان محمد آنگران  
Tel: 00491635112025  
E-mail: moasangaran@googlemail.com

مسئول ارتباطات شهرهای کردستان عبدالغیباریان  
Tel: 00358 405758250  
E-mail: abdolgolparian1@gmail.com

# ایسکرا ۶۵۴

اساس سوسیالیسم  
انسان است.  
سوسیالیسم  
جنبش بازگرداندن  
اختیار به انسان است.



منصور حکمت

www.m-hekmat.com

www.iskraa.net

نشریه کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران

سرمد عبدالغیباریان

۲۹ آذر ۱۳۹۱، ۱۹ دسامبر ۲۰۱۲

چهارشنبه ها منتشر میشود

## جنبشی متحد و سراسری علیه قانون کار و لایحه اصلاحی آن!



نسان نودینیان

اعتراض کارگری دست کارفرما باز است که فعالین کارگری و کارگران بیشتری را بیکار و مورد اذیت و آزار قرار دهند. "بیمه بیکاری گسترش بیشتری یافته است" دروغ و فریبکاری جنایی بزرگی است که در اصلاحیه قانون کار وجود دارد. بر طبق بند اصلاحی "کارفرمایان موظفند حق سنوات کارگران دارای قرارداد موقت یا غیر موقت (دائم) را به حساب های سپرده بلند مدت که نزد بانک ها یا موسسات مالی و اعتباری مورد تایید شورای عالی کار به نام کارگر افتتاح می شود واریز کنند کارفرما می تواند حق سنوات را به صورت ماهانه، فصلی یا سالانه در پایان کار واریز نماید. کارگر جز در موارد پیش بینی شده در آیین نامه اجرایی این ماده صرفاً در زمان بازنشستگی یا از کارافتادگی کلی مجاز به برداشت از این حساب خواهد بود. آیین نامه اجرایی آن ماده با پیشنهاد شورای عالی کار به تصویب وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خواهد رسید". در سیستم دزدی "حرفه ای" و "جیب برها" این اصلاحیه دست آنها را باز میکند که یک، ده، و بیشتر از سنوات و حقوق را بلزدند. در چند ماه و هفته های گذشته اعتراضات بازنشستگان که بخشهایی از حقوق و سنوات آنها در چند سال گذشته پرداخت نشده شاهدی گویا برای طبقه کارگر و تعیین تکلیف زندگی با این بند اصلاحی است.

لایحه "اصلاح قانون کار" در ۱۴ آذر ماه ۱۳۹۱ توسط احمدی نژاد به مجلس اسلامی ارائه شد. اصلاحیه قانون کار حمله سازمان یافته به طبقه کارگر و گشودن سفره رنگین تر استثمار توسط سرمایه داران در حمایت دولت و کل نظام جمهوری اسلامی است. با این اصلاحیه ها کارفرما و سرمایه دار با "دست باز" به اخراجهای گسترده میپردازند. در شرایطی که هم اکنون و در سه ماهه گذشته ده ها مرکز کار و کارخانه و پروژه های ساختمانی بکلی تعطیل و دسته دسته کارگران تحت عنوان تعدیل نیرو به اردوی میلیونی بیکار میپیوندند، در این اصلاحیه "قرارداد های سفید امضا" به مینا و شروع کار کارگران بویژه کارگر نسل جوان که باید از کانال "کمیته انضباطی" عبور و در صورتیکه توسط "این" کمیته در هر کارگاه که از سوی کارفرما تعیین خواهد شد، هر زمان تشخیص بدهد که کارگر خاطی و یا زاید است میتواند حکم اخراجش را صادر کند. و به این معنی است که فسخ قرارداد در اختیار "کمیته انضباطی" خواهد بود. با هر حرکت و با هر اعتصاب و

## نگاهی کوتاه بر یک دوره



طه حسینی

تحت نام حکمت به نام "حکمتیست" درست کردند، رفتند و اعلام کردند راه حکمت را بهتر و خویست از حزب مادر انجام صفحه ۲

روزهای ۱۵ و ۱۶ ماه دسامبر پلنوم ۳۹ کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری بود و همچنین بیست و یکمین سال تشکیل حزب کمونیست کارگری همه بر این واقف هستند که منصور حکمت بنیان گذار این حزب در قید حیاتش قدم به قدم این حزب را همراهی و راهنمای کرد و در فراز و نشیبهای سیاسی یک دوره طولانی این حزب را پرورش داد که به گفته دوست و دشمن این حزب تبدیل به بزرگترین و پر اهمیت ترین نیروی سیاسی متشکل در جامعه ایران شد.

کادرها و رهبران برجسته سیاسی و اجتماعی در رهبری کردن این حزب منصور حکمت را همکاری و همراهی کردند. مرگ منصور حکمت ضربه سختی بر ای این حزب بود. بعد از مرگش عملاً این حزب دچار تلاطمات زیادی شد. جای خالی منصور حکمت در تمام بدنه و عملکرد و فعالیتهای حزب معلوم بود. بعد از مرگ او انشعابی در حزب اتفاق افتاد. تعدادی زیادی از کادرهای حزب که قبلاً در کنار حکمت این حزب را رهبری میکردند رفتند و حزبی

## آزار و اذیت علی نجاتی و خانواده اش باید متوقف شود

(یک بار - ۲۹ مهر) و همسرش شهناز سگوند (دوبار - هفتم آبان و ۲۵ آذر) به اتهامات واهی مورد احضار و محاکمه قرار میگرفتند. بدون تردید اینگونه احضارها و محاکماتی که در مورد علی نجاتی و همسرش برگزار میشود هدفی جز آزار و اذیت این خانواده کارگری و به سکوت واداشتن دیگر کارگران معترض دنبال نمیکند. علی نجاتی عضو هیئت مدیره سندیکای کارگران نیشکر هفت تپه و از جمله کارگران معترضی است که هیچ جرمی جز دفاع از حقوق صفحه ۲

با داشت گرفته بود که همانجا این عکس توسط مامورین ضبط و امحا شد و هیچگاه این عکس از علی نجاتی منتشر نشد. با این حال شهناز سگوند یکبار در روز هفتم آبانماه سالجاری در دادگاه انقلاب شوش به همین اتهام مورد محاکمه قرار گرفت و حکم برائت اش نیز صادر شد و بار دیگر دیروز در شعبه دوم دادگاه انقلاب دزفول عیناً به همین اتهام مورد محاکمه قرار گرفت.

روز ۲۵ آذر ماه حدود ساعت ۹ صبح شهناز سگوند همسر علی نجاتی بنا بر احضاریه دادگاه انقلاب دزفول در شعبه دوم این دادگاه حضور پیدا کرد و تا ساعت ۳۰/۹ صبح، همراه با علی نجاتی توسط قاضی دادگاه مورد بازپرسی قرار گرفت. اتهامی که این دادگاه به شهناز سگوند وارد کرده بود تبلیغ علیه نظام از طریق عکاسی از علی نجاتی در زمان بازداشتش بود. لازم به یاد آوری است زمانی که علی نجاتی در بازداشت بود همسرش عکسی از وی در حالی که دستنبرد دست و

جنبش اول ماه مه در کردستان / نسان نودینیان / بخش دوم

صفحه ۳

صفحه ۲

# آزادی، برابری، حکومت کارگری!

## از صفحه ۱ جنبشی متحد و سراسری ...

اینها نمونه هایی از اصلاحیه قانون کار است. با اعلام و طرح مقدماتی این "اصلاحیه" ها اعتراضات کارگران در بخشهای مختلف در اشکال مختلفی در چند سال گذشته وجود داشته است. ارگان و اطاق های فکری بورژواها از "سایت اقتصاد" تا خانه کارگر در این مدت تلاش کرده اند که زمینه های اجرای این اصلاحیه را فراهم و اکنون با این پیشینه این اصلاحیه در مجلس شورای اسلامی دسته بزرگتر و نمایندگان جنایتکار قرار دارد. در مجلس دزدهای "حرفه ای" و آدمکش های جنایتکار این قانون به تصویب میرسد، و اگر احیانا با کش و قوس و مخالفتی روبرو گردد اینجا نه از سر منافع کارگران است، بلکه از دعوا و اختلافات جناحی این جنایتکاران بیرون میاید.

راه حل عملی و سد کردن تعرضات وسیعتر و سازمانیافته دولت و بورژوازی ایران به معیشت کارگران در محک يك آزمایش مهم و اعتراضی قرار گرفته است. اعتراضات کارگری هم اکنون از هر دوره ای با ابراز وجود هزاران نفری در شکل طومار سی هزار امضا، با تجمعات گسترده در مقابل مجلس اسلامی جنایتکاران، با اعتصاب و دست از کار کشیدن در مراکز کارگری وجود دارد.

در راه اعتراض و سازماندهی تجمعات توده ای کارگران شرکت خانواده های کارگری فاکتور مهم و تعیین کننده است. هر اندازه تجمعات کارگران در مقابل مجلس شورای اسلامی و وزارت کار توده ای و از طرف خانواده های کارگران مورد حمایت و پشتیبانی وسیع قرار گیرد، ظرفیت و توان اعتراضات کوبنده و مورد توجه افکار عمومی قرار خواهد گرفت.

جنبش طبقاتی کارگران در کردستان از سالها قبل دارای تجارب ارزنده در راه سازماندهی اعتراضات توده ای بوده است. جنبش کارگری در کردستان ایران هم اکنون از وجود رهبران و سخنگویانی برخوردار است که میتوانند از اعتبار و اتوریته آنها برای شکل دادن و سازمان دادن اعتراضات کارگران همدوش در سراسر ایران موثر و مفید واقع شوند.

فراخوان سخنگویان جنبش کارگری در راه اعتراضات توده ای علیه قانون کار و اصلاحیه ضد کارگری امری مهم و تعیین کننده است. پرچم اعتراض کارگران در راه مبارزه با قانون کار و اصلاحیه های آن حول، افزایش چندین برابر دستمزدها، حق اعتصاب و حق تشکل، بیمه بیکاری مکفی، ممنوعیت اخراج و سایر خواست های اساسی جنبش کارگری از جمله حمایت از مطالبات سی هزار امضا امر فوری و عاجل جنبش طبقاتی کارگران است.

۲۹ آذر ۱۳۹۱ -

۱۹ دسامبر ۲۰۱۲

## از صفحه ۱ نگاهی کوتاه بر ...

میدهند. قرار شد آقای مدرسی منصور حکمت دوره بعد از حکمت بشود. امروز بعد از يك دوره ده ساله معلوم شده که اینطور نشد و هیچ کسی از این رفقا نه تنها حکمت دوم نشد بلکه عملا جا و مکان واقعی که در کنار حکمت بدست آورده بودند را نیز از دست دادند. دیر و زود چه به صورت فردی و چه جمعی از حزبشان که قرار بود کمونیسم پراتیک منصور حکمت را نمایندگی بکنند از حزب حکمتیست بیرون رفتند. امروز صاحب اصلی آن خط که حزب حکمتیست را درست کرد (کوروش مدرسی) به هر عمل و پراتیکی کمونیستی لعنت میفرستد و هر عمل و مبارزه ای که به ایشان لبیک نگوید بورژوازی است. میخواهم در این سطح برای اینکه بفهمیم نقش رهبر چقدر اهمیت دارد مقایسه کوتاهی بکنم. من ناظر پلنوم ۳۹ حزب کمونیست کارگری ایران بودم. هر چند یکی از کادراهی

قدیمی حزب هستم و میبایست بیشتر رهبران این حزب را بشناسم ولی تعدادی زیادی از آنها را نمیشناختم. معلوم شد در همین مدت که من نبودم تعداد زیادی به این حزب جذب شده اند و این بسیار امیدوار کننده بود. بر عکس حزب حکمتیست که تعداد زیادی از فعالین قدیمی آن هم از حزب مربوطه فاصله گرفتند. تعدادی که رفتند و حزب دیگری ساختند و هنوز مانده اند، امروز دیگر فقط نامی بیش نیستند و منشا هیچ اثری هم نیستند. نمیخواهم این رفقا را بد بگویم. اما میدانم اگر در حزب کمونیست کارگری میماندند نه فقط همان موقعیت سیاسی و اجتماعی گذشته را داشتند بلکه حتی بطور فردی قدمها از مکانی که بودند جلوتر هم میرفتند، واقعیات امروز این احزاب يك بار دیگر ثابت کرد که سیاست درست و منطق کادراهی

شریف، فعال و کمونیست بودند را در يك مدت زمان به رهبران و شخصیت های بارز و برجسته يك حزب و در عین حال فعالین و رهبران جنبشهای اجتماعی تبدیل میکند و کرده است. اما سیاست غلط و منطق و متدولوژی غلط آدمهای بزرگ يك حزب و رهبران برجسته را تبدیل به آدمهای گوشه گیر و بی تاثیر تبدیل می کند. قامت امروز حزب حکمتیست و مشتقات آن و دیدن موقعیت کسانی که به دنبال سیاست مدرسی رفتند يك نمونه آن است.

در خاتمه سالروز تشکیل حزب کمونیست کارگری را به همه انسانهای دوستدار آزادی همه کادرها و اعضا حزب تبریک میگویم و دوست دارم جداگانه سالروز تشکیل حزب را به حمید تقوای که با سیاست، منطق و متدولوژی درست توانسته این حزب را همچنان پرشور، مبارز و راهنمای دنیای بهتر و زندگی بهتر نگه دارد تبریک بگویم

زنده باد حزب کمونیست کارگری  
۱۸ دسامبر ۲۰۱۲

## از صفحه ۱ آزار و اذیت علی نجاتی و ...

صنفي و انسانی خود و همکارانش مرتکب نشده است. اتحادیه آزاد کارگران ایران تداوم آزار و اذیت علی نجاتی و شهناز سگوند را از طریق احضار و محاکمه با اتهامات واهی قویا محکوم میکند و اعلام میدارد

اینگونه احضارها و محاکمات صورت مسئله شرایط برده وار کارگران ایران و اعتراضات روزمره آنان به این شرایط را پاك نخواهد کرد و طبقه کارگر ایران با خیزی که سیستم حاکم برای تحمیل بی حقوقی مطلق بر کارگران از طریق

اصلاح قوانین کار و تامین اجتماعی برداشته است بیش از پیش دامنه اعتراضات خود را گسترش خواهند داد و تن به بردگی موجود نخواهند سپرد.

اتحادیه آزاد کارگران ایران -  
۲۶ آذر ۱۳۹۱

## زندگی انسانی حق مسلم ماست

این شعار اعتراضات ما کارگران و معلمان است. این خواست قلبی همه ما مردم است. ما مصممیم انقلابمان را تا به زیر کشیدن کامل حکومت اسلامی سرمایه داران و آیت الله های مفت خور و رسیدن به اهداف انسانی مان تداوم بخشیم. ما انسانیم و حق بی چون و چرای خویش میدانیم در جامعه ای آزاد و مرفه و برابر زندگی کنیم. جامعه ای که انسان و پاسخگویی به نیازهای همه انسانها اساس آنست. جامعه ای که در آن مسکن و غذا و پوشاک و درمان و تحصیل با استاندارد قرن بیست و یکم حق تک شهروندان است. جامعه ای که در آن آزادی بی قید و شرط است، اندیشیدن بی قید و شرط است، ستم و استعمار و تبعیض علیه شهروندان تحت هر عنوانی ممنوع است. آینده از آن ماست.

زنده باد انقلاب انسانی برای یک جامعه انسانی  
زنده باد سوسیالیسم  
حزب کمونیست کارگری ایران

اساس سوسیالیسم انسان است.  
سوسیالیسم جنبش بازگرداندن اختیار به انسان است.





اول ماه مه سال ۱۳۵۹

اول ماه مه سال ۵۹، به فاصله چند روز پس از تصرف خونین دانشگاه‌ها در زمان رئیس جمهوری بنی صدر و (توسط شورای انقلاب فرهنگی رژیم که عناصری چون عبدالکریم سروش در آن حضور داشتند) فرا رسید. در کردستان هم دو هفته قبل از اول ماه مه یورش نظامی مجدد جمهوری اسلامی به شهرهای کردستان با حمله به سنندج شروع شده بود.

سنندج: در تب جنگ توده‌ای با نیروهای سرکوبگر جمهوری اسلامی، دومین اول ماه مه در ۱۲ اردیبهشت سال ۱۳۵۹ برگزار شد. در روز کارگر، مردم انقلابی که ستون نظامی ۱۸۰۰ نفری رژیم اسلامی را تار و مار کرده بودند و تدارک آمادگی مقابله با یورشهای عظیم تری تا میدیدند، مجال برگزاری مراسم بزرگ و باشکوه اول ماه مه را نیافتند. اما، در "بنکه" های شهر ث انقلابیون محلات شهر سنندج اینجا و آنجا بطور پراکنده مراسمهای کوچکی برپا کردند و به این ترتیب در میان خروش رگبار انقلابیون و غرش هلی کوپترهای رژیم و ترکش گلوله های توپ و خمپاره در محلات شهر این روز گرامی داشته شد.

بوکان: مراسمی به مناسبت روز جهانی کارگر در سالن مدرسه کمال شهر بوکان برگزار گردید که انبوه وسیعی از کارگران و زحمتکشان و انقلابیون کمونیست در آن شرکت کرد داشتند. در این مراسم رفیق جانبخته جعفر شفیعی در باره اول ماه مه و همبستگی طبقاتی کارگران جهان سخنرانی کرد.

مریوان: در مورد مراسم اول ماه مریوان عبدالله دارابی در بخشی از خاطراتش میگوید: "در شهر مریوان بعد از قیام چپها قدرت سیاسی را تصرف کردیم، و فوری در شهر و

## جنش اول ماه مه در کردستان تهیه و گردآورنده: فسان نودینیان / بخش سوم

روستاهای مریوان، برای سازماندهی حاکمیت شورایی آرایشهای لازم اتخاذ کردیم. تجارب و نقش ما در جنبش دهقانی مریوان در سالهای ۵۳ به بعد در پیشرفت دخالتگری سیاسی بعنوان قطب کمونیستی جامعه موثر بودند. در مدتی که ما صاحب قدرت بودیم، کارگر و زحمتکش مریوان احساس قدرت میکردند. در همین رابطه، برای بسیج کارگران که از قبل با آنها ارتباط داشتیم تلاشهای فراوانی انجام دادیم، و قبلا با رفیق عطا رستمی رفیق محبوبمان صحبت کردیم، که برای اول ماه مه و برای ارائه يك سخنرانی خوب آماده شود. سعی کردیم مراسم خوبی در روز کارگر داشته باشیم". اسد نودینیان که در صفوف کارگران شرکت "مام سنگر" و کارگران ساختمانی در سالهای ۵۳ تا ۵۶ کار کرده بود و با آنها چند اعتصاب کارگری را در شرکت ساختمانی پادگان مریوان و شرکت تاسیس گمرک در سالهای ۳۵۴ و ۵۵ سازماندهی کرده بود، در مورد مراسم اول ماه مه تعریف میکند؛ "اولین بار بود که میتوانستیم با کارگران برای شرکت در يك مراسم کارگری صحبت بکنیم، قبلا این امکان را نداشتیم. از چند روز قبل از اول ماه مه ۱۳۵۹ با تعداد زیادی از کارگران مام سنگر و کارگران شرکت ساختمانی برای شرکت وسیع در مراسم صحبت کردیم. فضای عمومی آکنده از شور و شوق بود. چند ماه قبل از اول ماه مه کارگران ساختمانی و کارگرانی که در شرکت مام سنگر کار میکردند، در محل شهرداری مریوان تحصن کرده بودند و توانستند بیمه بیکاری را به رژیم جمهوری اسلامی تحمیل کنند و در این رابطه از طریق شهرداری های سنندج و مریوان هر کدام مبلغی را بعنوان حق دوران بیکاری دریافت کنند.

در مراسم اول ماه مه کارگران شرکت مام سنگر، کارگران ساختمانی و فصلی مریوان، محلات کارگری این شهر با پلاکاردهایی در گرامیداشت اول ماه مه و اتحاد کارگران جهان و با شعار «اضافه دستمزد» راه پیمایی گسترده ای را در خیابانها شهر مریوان ترتیب دادند. در پایان راه پیمایی رفیق عطا رستمی در مورد جایگاه و اهمیت جهانی روز اول ماه مه و وضعیت کارگران سخنرانی کرد.

کامیاران: محمد آسنگران در مورد اول ماه مه سال ۱۳۵۹ چنین تعریف کرده است. "چند هفته قبل از اول ماه فعالیت کارگری و تعدادی از فعالین سیاسی در محافل مختلف برای برگزاری هر چه وسیعتر مراسم در این روز دست به کار شدند. «در همین جا لازم است اشاره کنم که در صفوف تشکیلات مسلح کومه له هم رفیق دیگری به اسم "قادر مارایی" که در درگیریهای سال ۱۳۶۶ در اطراف روستای دزلی مریوان جان باخت، وجود داشت. یاد و خاطره اش گرامی باد.»

هر روز تعدادی از فعالین این حرکت برای هماهنگی بیشتر همیگر را ملاقات میکردند. به پیشنهاد یکی از رفقای دست اندرکار، کارگران و زحمتکشان روستاها هم باید از این حرکت با خبر میشدند. برگزاری مراسم در شرایط نسبتا دشواری بود. پاسداران جهل و سرمایه، مزدوران ضد کارگر و ضد هر نوع ترقی خواهی در شهر علیه مردم شهر و کارگر و زحمتکش انقلابی کمین کرده بودند. برگزاری مراسم اول ماه مه در چنان شرایطی به این معنی هم بود که هنوز روحیه انقلابی و دفاع از قیام ۵۷ در مقابل جمهوری اسلامی، در مقابل سرکوب و خفقان ادامه دارد. در همین رابطه بسیج نیرو و دخالت وسیع مردم شهر و روستاها اهمیت داشت. قیر این شد که هر کس از طریق دوست و آشناهای خود این حرکت را در روستاها هم سازمان دهد. رستم و قادر مارایی از فعالینی بودند که بیشترین تبلیغ را در روستاهای اطراف سازمان دادند. روز اول ماه مه فضای جوش و خروش با بیم از احتمال دخالت مزدوران رژیم قاطی شده بود. رفقای دست اندکار و سازماندهندگان مراسم با دین مردمی که به طرف شروع راه پیمایی میرفتند دچار دلهره و اضطراب شده بودند. هر لحظه نگرانی از دخالت پاسداران بیشتر

میشد. اما تجمع مردمی که از نقاط مختلف شهر و روستاهای اطراف آمده بودند امید و قدرت بیشتری به رفقا میداد. در همان تجمع اولیه پیامهای همبستگی کارگران و دانش آموزان قرائت گردید و به دنبال آن راه پیمایی با شعارهای زنده باد اول ماه مه روز همبستگی کارگران، اخراج نیروهای نظامی جمهوری اسلامی از کردستان، و..... شروع شد. در جریان این مراسم نیروهای جمهوری اسلامی به آکسیون اول ماه حمله کردند. همان جا دو نفر از کارگران و فعالین اول ماه "رستم مارایی" و "قادر مارایی" جان را از دست دادند و تعدادی هم زخمی شدند. یادشان گرامی باد.

«در همین جا لازم است اشاره کنم که در صفوف تشکیلات مسلح کومه له هم رفیق دیگری به اسم "قادر مارایی" که در درگیریهای سال ۱۳۶۶ در اطراف روستای دزلی مریوان جان باخت، وجود داشت. یاد و خاطره اش گرامی باد.»

اول ماه مه سال ۱۳۶۰  
خمینی در پیام نوروزی اش سال ۶۰ را سال "قانون" اعلام کرد. و از متن پیام آشکارا معلوم بود، که این سال از نظر او، سال قانون سرمایه برای شکست انقلاب و تدارک وسیع حمله به آن خواهد بود. فشار در رابطه با جنگ، بلافاصله پس از تعطیلات نوروزی نسبت به سال قبل افزایش پیدا کرد. رژیم با تکیه بر عوامل خود در کارخانه ها و محل های کارگری به باجگیری جنگی توسل جسته و برای بسیج کارگران و اعزام آنها به جبهه های جنگ ایران و عراق تلاش نمود. همراه با بازگشت کارگران به کارخانه ها پس از تعطیلات عید، اخراج و دستگیری رهبران عملی و کارگران مبارز آغاز شد. رژیم در این دستگیریها و اخراجها، انگشت روی فعالین و سازماندهندگان اول ماه مه سال ۵۹ گذاشته بود.

در سال ۶۰ روز اول ماه مه تعطیل بود. در این سال به جز بوکان سایر شهرهای کردستان توسط رژیم جمهوری اسلامی اشغال شده بود. کارگران در شرایط تازه ای در مقابل رژیم جمهوری اسلامی قرار گرفته بودند. حمله نظامی به کردستان

سنت جنگ مسلحانه، و در کنار اینها درگیر شدن کارگران با جمهوری اسلامی و حالت نظامی در شهرهای بزرگ سنندج و سقز و مهلباد، مجال فکر کردن به مراسمهای اول ماه مه را در این سال از کارگران سلب کرده بود. اما، در بوکان مراسم اول ماه مه با شکوه خاصی و با حضور هزاران نفر از کارگران و مردم انقلابی برگزار شد.

اول ماه مه سال ۱۳۶۱  
دولت اعلام میکند که کار تعطیل نیست و تولید برای جبهه انجام میگردد.  
کارگران کردستان در مراکز صنعتی و شرکتهای کارگری، بصورت منفرد سرکار نمیروند. عمدتا در محافل و جمع خانواده های کارگری در شکل پیک نیک و در منازل بصورت جمع شدن دور هم روز کارگر را جشن میگیرند. در این سال مراسم دولتی توسط کارگران در کارخانه های پوشاک و شاهو تحریم میشود.

اول ماه مه سال ۱۳۶۲  
رژیم جمهوری اسلامی ابتدا سعی در مسکوت گذاردن و حرف نزدن از اول ماه مه داشت. اما بالاخره وزیر کار مجبور شد به رادیو بیاید و اول ماه مه را به کارگران تبریک بگوید. و این سرآغاز سر فرود آوردن جمهوری اسلامی در قبال اول ماه مه بود. ولی اعلام کردند که کار تعطیل نمیشود. در برخی از کارخانه ها کارگران شیرینی پخش میکنند. در سنندج؛ و در کارخانه های شاهو و پوشاک کارگران مراسم دولتی رژیم را تحریم میکنند. در محافل خانوادگی خود و در محلات اول ماه را جشن میگیرند.

در مهلباد؛ روز اول ماه مه بخشی از مراکز کارگری از جمله نانوايي ها تعطیل میشوند. شهر چهری پر جنب و جوش بخود میگیرد. کارگران نانوايي در خیابانهای شهر شیرینی پخش میکنند. این شیرینی ها در کاغذهایی با شعارهای گرامیداشت روز کارگر پیچیده شده بود. در سقز؛ کارگران همراه خانواده هایشان در محافل خانوادگی و در جمعهای چند نفری مراسم اول ماه را



## از صفحه ۳ جنبش اول ماه مه در کردستان...

جشن میگیرند.

روز را تعطیل کردند.

در نقده: کارگران معادن سنگ و روستای "کولی" با شور و شوق فراوان مراسم اول ماه مه را برگزار میکنند. روز ۱۱ اردیبهشت کارگران با تصمیم قبلی دست از کار میکشند. این کارگران توانستند از طریق خانواده و بستگان خود زنان و دختران کارگری را که در مزارع کشاورزی روستا کار میکردند با روز اول ماه آشنا کنند و در نتیجه این زنان و دختران نیز در روز اول ماه مه دست از کار کشیدند در همین رابطه نوجوانان نیز به مدرسه نرفتند و آن

اول ماه مه سال ۱۳۶۳ بدنبال جو خفقان و ترور گسترده ای که جمهوری اسلامی در سرتاسر ایران گسترده بود برگزاری جشن اول ماه مه در سال ۱۳۶۳ بدون شك يك پیشروی جنبش کارگری محسوب میشود. حاضر نشدن بر سر کار و تعطیل کارخانه، حاضر نشدن انفرادی بر سر کار، تحمیل توقف کار و برگزاری جشن در کارخانه، تحریم جشن های فرمایشی و عوامل رژیم، کم کاری و اعتراض عمومی در این

روز، شعار نویسی و پخش اعلامیه، برگزاری جشن در محافل خانوادگی و جمع های محدودتر و غیره، از جمله شیوه هایی بود که کارگران در اول ماه مه ۶۳ بکار بستند. و به این شیوه به استقبال روز جهانی کارگر رفتند. در انجام روز اول ماه مه در سال ۶۳ توسط رژیم جمهوری اسلامی تعطیل رسمی اعلام نشد. در سنجندج؛ کارگران کارخانه شاهو و پوشاک مراسم دولتی را طبق سنت هر ساله تحریم میکنند، و خود در محافل خانوادگی با معمول داشتن دید و بازدید های خانوادگی اول ماه را جشن میگیرند. ادامه دارد

## نگ بر گرانی و عاملین آن

کارگران! معلمان! پرستاران! شاغلین! بیکاران! مردم محروم!

گرانی هرروزه و فقر و نداری زندگی همه ما را به درد و عذاب تبدیل کرده است. تا این حکومت دزدان و مفتخوران حریص و میلیاردر هست، اوضاع هرروز بدتر و بدتر خواهد شد. ثروتهای میلیاردری آنها تماما حاصل دزدی نان شب فرزندان ماست. و ما مانده ایم و درد عمیق و خشم بی انتهایمان.

تنها راه نجات ما از این فقر و گرانی و حسرت و محرومیت که هرروز غیر قابل تحمل تر میشود، اینست که خشم مان را فرو نخوریم. داد بزنیم! فریاد بزنیم! اعتصاب کنیم! اعتراض کنیم! به مفتخوران حاکم هرچه سزایشان است با صدای بلند بگوییم! کوچه و خیابان و کارخانه و صف خرید و همه جا را به کانونهای اعتراض و حق خواهی تبدیل کنیم. هم اینک اینجا و آنجا اعتصابات کارگری و اعتراضات و بیرون ریختن فریاد خشم علیه مسببین این اوضاع هرروز مشاهده میشود. و همین را باید میلیونی و سراسری کرد.

تک تک ما مردم حق داریم نه فقط نان و میوه و خانه و کاشانه مناسبی داشته باشیم، بلکه زندگی مرفه و شاد حق ماست. برخوردار از همه نعمات حق ماست. برخوردار از پزشکی و داروی رایگان حق ماست. تحصیل رایگان و مناسب حق همه فرزندان ماست. استراحت و تفریح و مسافرت و استفاده از آخرین دستاوردهای زندگی حق همه ماست. هیچ تک نفری چه شاغل چه بیکار چه بیمار و چه معلول، در این جامعه نباید گرسنه و محروم و حسرت کشیده بماند. ما انسانیم و زندگی انسانی حق بی چون و چرای تک تک ماست.

این حکومت و این نظام ناعادلانه سرمایه داری را میتوانیم درهم بکوبیم و جامعه ای آزاد و شاد و مرفه و انسانی را برپا داریم.

زنده باد انقلاب انسانی برای جامعه ای انسانی!

زنده باد سوسیالیسم!  
حزب کمونیست کارگری ایران

## شماره حساب و تلفن تماس برای کمک مالی

## سوئد:

Sweden  
Post Giro: 6396060-3  
account holder: IKK

برای کمک مالی به کانال جدید در سوئد همچنین میتوانید با فواد روشن با شماره تلفن ۰۷۰۸۲۷۱۴۵۳ تماس بگیرید، تا با دادن شماره حساب خود اتوماتیک هر مقدار که مایل باشید از حساب شما برداشته شود.

## آلمان:

Germany  
Rosa Mai  
Konto. Nr.: 583657502  
Bankleitzahl: 37010050  
Post Bank

## کانادا:

Canada  
ICRC  
Scotiabank  
4900  
Dixie Rd, Mississauga  
L4W2R1  
Account #: 843920026913

## هلند:

Bank: RABOBANK  
Darande hesab: FVIVN  
Shomare hesab: 151350248  
Adres: EINDHOVEN  
IBAN No: NL774 RABO 0151350248

## آمریکا:

Bank of America  
G Street, Blaine, Wa 98230277  
phone # 1-360-332-5711  
Masoud Azarnoush  
Account number : 99-41581083  
wire: ABA routing # 026009593  
Nrsswift code : BOFAUS

## شماره حساب انگلیس

## ویژه کمک از انگلیس و از هر کشور دیگر:

England  
Account nr. 45477981  
sort code: 60-24-23  
Account hold: wpi  
branch: Wood Green  
Bank: NatWest  
NWBK IBAN: GB 77 NWBK6024235477981  
BIC: NWBK GB 2L

سوالی دارید میتوانید با شماره های زیر تماس بگیرید:

## از اروپا:

سیامک بهاری: ۰۰۴۶۷۳۹۸۶۸۰۵۱

## کانادا و آمریکا:

فاتح بهرامی: ۰۰۱۴۱۶۷۲۹۷۲۵۷

مصطفی صابر: ۰۰۱۶۰۴۷۳۰۵۵۶۶

## از ایران:

عبدل کلپریان: ۰۰۳۵۸۴۰۵۷۵۸۲۵۰

همکار نشریه ایسکرا: آوات فرخی

E-Mail: awat.farokhi@yahoo.com

## توجه توجه

فرکانس پخش کانال جدید تغییر کرده است

مشخصات جدید ماهواره: KURD KANNEL

هات بود ۸

ترانسپوندر ۱۵۵

فرکانس ۱۱۶۴۲ افقی

اف ای سی ۵/۶

سیمبل ریت ۲۷۵۰۰

تغییر فرکانس کانال جدید را به اطلاع همه برسائید

مرگ بر جمهوری اسلامی، زنده باد جمهوری سوسیالیستی!